ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ КОМИССИИ ПО РАССМОТРЕНИЮ
ИНИЦИАТИВНЫХ ПРОЕКТОВ В АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА

НЕФТЕЮГАНСКА

22 октября 2024 11 часов 30 минут

Состав комиссии по рассмотрению инициативных проектов в администрации города
Нефтеюганска утверждён постановлением администрации города от 17.10.2024
№1763-п:

Гусенков П.В.

Филинова Н.В.

Антонова Д.С.

Пастухов А.В.

Буженинов Е.Л.

Ильина Ю.В.

Шагиева З.Ш.

Иванникова И.Н.

-первый заместитель главы
города Нефтеюганска,
председатель
-директор департамента по делам
администрации города
Нефтеюганска, заместитель
председателя
-консультант департамента по
делам администрации города
Нефтеюганска (в период
временного отсутствия лицо,
замещающее его по должности),
секретарь комиссии.
-заместитель главы города
Нефтеюганска
-заместитель главы города
Нефтеюганска
-временно исполняющий
обязанности директора
департамента экономического
развития администрации города
Нефтеюганска
-директор департамента финансов
администрации города
Нефтеюганска
-начальник юридическо-
правового управления
администрации города
Нефтеюганска

Субботин Ю.Н.

присутствует

присутствует

присутствует

присутствует

отсутствует

присутствует

отсутствует

отсутствует

-временно исполняющий присутствует
обязанности директора
департамента градостроительства
и земельных отношений
администрации города
Нефтеюганска

2

Магадиев М.Г.

Сахаров А.Н.

-исполняющий обязанности
директор департамента
муниципального имущества
администрации города
Нефтеюганска

-временно исполняющий
обязанности директора
департамента жилищно-
коммунального хозяйства
администрации города
Нефтеюганска

присутствует

присутствует

Повестка дня:
1 .Рассмотрение инициативных проектов, поступивших в администрацию города
Нефтеюганска в период с 02 по 20 сентября 2024 года, с учетом замечаний и
предложений, поступивших от жителей города Нефтеюганска и заключений органов
и структурных подразделений администрации города Нефтеюганска.

2.Прочее.

По первому вопросу рассмотрено 14 (четырнадцать) инициативных проектов
по которым принято решение:

№ п/п Перечень
инициативных

проектов

Решение комиссии
Решение Основание

1. Благоустройство мест
общего пользования
16 микрорайона
между домами № 37,
38, 39, 40, 42

Рекомендовать главе
администрации г.Нефтеюганска
направить инициативный проект
на комиссию по проведению
конкурсного отбора
инициативных проектов

решение Думы города
Нефтеюганска от 28.06.2023 №
375-VII; постановление
администрации г.Нефтеюганска

2. Спортивная площадка
в 10 микрорайоне

Рекомендовать главе
администрации г.Нефтеюганска
направить инициативный проект
на комиссию по проведению
конкурсного отбора
инициативных проектов

решение Думы города
Нефтеюганска от 28.06.2023 №
375-VII; постановление
администрации г.Нефтеюганска

3. Чисто и точка Рекомендовать главе
администрации г.Нефтеюганска
направить инициативный проект
на комиссию по проведению
конкурсного отбора
инициативных проектов

решение Думы города
Нефтеюганска от 28.06.2023 №
375-VII; постановление
администрации г.Нефтеюганска

4. Все мы любим
чистоту!

Рекомендовать главе
администрации г.Нефтеюганска
направить инициативный проект
на комиссию по проведению

решение Думы города
Нефтеюганска от 28.06.2023 №
375-VII; постановление
администрации г.Нефтеюганска

2

3

конкурсного отбора
инициативных проектов

5. Межмуниципальный
патриотический
форум-фестиваль
«Наши победы»

Рекомендовать главе
администрации г.Нефтеюганска
направить инициативный проект
на комиссию по проведению
конкурсного отбора
инициативных проектов

решение Думы города
Нефтеюганска от 28.06.2023 №
375-VII; постановление
администрации г.Нефтеюганска

6. Северный оазис Рекомендовать главе
администрации г.Нефтеюганска
направить инициативный проект
на комиссию по проведению
конкурсного отбора
инициативных проектов

решение Думы города
Нефтеюганска от 28.06.2023 №
375-VII; постановление
администрации г.Нефтеюганска

7. По пути Рекомендовать главе
администрации г.Нефтеюганска
направить инициативный проект
на комиссию по проведению
конкурсного отбора
инициативных проектов

решение Думы города
Нефтеюганска от 28.06.2023 №
375-VII; постановление
администрации г.Нефтеюганска

8. Зеленая парковка Рекомендовать главе
администрации г.Нефтеюганска
направить инициативный проект
на комиссию по проведению
конкурсного отбора
инициативных проектов

решение Думы города
Нефтеюганска от 28.06.2023 №
375-VII; постановление
администрации г.Нефтеюганска

9. Сквер «Уютный двор» Рекомендовать главе
администрации г.Нефтеюганска
направить инициативный проект
на комиссию по проведению
конкурсного отбора
инициативных проектов

решение Думы города
Нефтеюганска от 28.06.2023 №
375-VII; постановление
администрации г.Нефтеюганска

10. Семейная гавань Рекомендовать главе
администрации г.Нефтеюганска
направить инициативный проект
на комиссию по проведению
конкурсного отбора
инициативных проектов

решение Думы города
Нефтеюганска от 28.06.2023 №
375-VII; постановление
администрации г.Нефтеюганска

11. Счастливое детство Рекомендовать главе
администрации г.Нефтеюганска
направить инициативный проект
на комиссию по проведению
конкурсного отбора
инициативных проектов

решение Думы города
Нефтеюганска от 28.06.2023 №
375-VII; постановление
администрации г.Нефтеюганска

12. От благоустройства
территории к
патриотическому
воспитанию

Рекомендовать главе
администрации г.Нефтеюганска
направить инициативный проект
на комиссию по проведению
конкурсного отбора
инициативных проектов

решение Думы города
Нефтеюганска от 28.06.2023 №
375-VII; постановление
администрации г.Нефтеюганска

13. Непоседы Рекомендовать главе
администрации города
Нефтеюганска отказать в
поддержке инициативного
проекта и вернуть его

несоответствие инициативного
проекта требованиям
федеральных законов и иных
нормативных правовых актов
Российской Федерации, законов
и иных нормативных правовых

3

4

инициаторам с предложением о
совместной доработке проекта

актов субъектов Российской
Федерации, Уставу города
Нефтеюганска; (подпункт 2
пункта 8.6. Порядка
выдвижения, внесения,
обсуждения, рассмотрения
инициативных проектов, а
также проведения их
конкурсного отбора в городе
Нефтеюганске, утв. решением
Думы города Нефтеюганска от
28.06.2023 № 375-УП)

14. Веселый островок Рекомендовать главе
администрации г.Нефтеюганска
направить инициативный проект
на комиссию по проведению
конкурсного отбора
инициативных проектов

решение Думы города
Нефтеюганска от 28.06.2023 №
375-VII; постановление
администрации г.Нефтеюганска

Решили:
1 .Рекомендовать главе администрации г.Нефтеюганска направить инициативный
проект на комиссию по проведению конкурсного отбора инициативных проектов:
1.1. «Благоустройство мест общего пользования 16 микрорайона между домами №
37,38,39,40,42».
1.2. «Спортивная площадка в 10 микрорайоне».
1.3. «Чисто и точка».
1.4. «Все мы любим чистоту».
1.5. «Межмуниципальный патриотический форум-фестиваль «Наши победы»».
1.6. «Северный оазис».
1.7. «По пути».
1.8. «Зеленая парковка».
1.9. «Сквер «Уютный двор».
1.10. «Семейная гавань».
1.11. «Счастливое детство».
1.12. «От благоустройства территории к патриотическому воспитанию».
1.13«Веселый островок».
2.Рекомендовать главе администрации города Нефтеюганска отказать в поддержке
инициативного проекта и вернуть его инициаторам с предложением о совместной
доработке проекта:
2.1. «Непоседы». г

Подписи:
Председатель комиссии

Секретарь комиссии

П.В.Гусенков

Д.С. Антонова

4